2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 198
24.08.2021

О внесении изменений в Положение об общественных центрах города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 135
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение об общественных центрах города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 135 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.09.2017 № 195, от 26.02.2019 № 40, от 23.06.2020 № 126, от 25.08.2020 № 166, от 15.12.2020 № 279, от 27.04.2021 № 108), изменения:
1.1 в пункте 5.3:
1.1.1 абзац первый изложить в редакции:
«5.3. Планирование расходов, связанных с работами по проведению ремонта помещений в общественных центрах, осуществляется с учетом решения комиссии по отбору и ранжированию помещений общественных центров, подлежащих ремонту и приведению в нормативное состояние (далее – Комиссия).»;
1.1.2 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«Для включения помещений общественных центров в перечень рассматриваемых Комиссией объектов территориальный орган направляет предложение о необходимости проведения ремонтных работ в функциональное подразделение администрации города Перми, осуществляющее функции по обеспечению реализации муниципальной политики в сфере общественных отношений, координации взаимодействия территориальных и функциональных органов, функциональных подразделений администрации города Перми с органами территориального общественного самоуправления, общественными и иными некоммерческими организациями (далее – функциональное подразделение), с приложением следующих документов:»;
1.2 дополнить пунктом 5.41 следующего содержания:
«5.41. Порядок отбора и ранжирования помещений общественных центров, подлежащих ремонту и приведению в нормативное состояние, состав Комиссии утверждаются правовым актом администрации города Перми.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и применяется к правоотношениям, начиная с правоотношений, возникающих при формировании проекта бюджета города Перми на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Временно исполняющий
полномочия председателя
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин
Глава города Перми	    А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf